
11Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de outubro de 2023

21/12/2023, nos termos dos art. 3º e 7º da Resolução PGJ Nº 01/2023.
2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do gozo do dia de
plantão.

Número protocolo: 462870/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: TATIANA SOUZA LEÃO ARAÚJO
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias da requerente,
programadas para o mês de novembro/2023, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período
de 01 a 10/11/2023. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia
do aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente da requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto, no mínimo, de 10 (dez) dias de férias,
antecedentes ou subsequentes ao período indenizado, conforme o caso.
À CMGP para implantação do valor devido em folha de pagamento,
devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço constitucional de
férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 463005/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 29/09/2023
Nome do Requerente: LEANDRO GUEDES MATOS
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias da requerente,
programadas para o mês de outubro/2023, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, devendo o gozo de férias suspenso
se efetivar nos períodos de 12 a 21/10/2023 e 01 a 10/12/2023,
conforme disposto no art. 23, § 1º da Instrução Normativa nº 16/2022. À
CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 463173/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: RAUL LINS BASTOS SALES
Despacho: Defiro excepcionalmente o pedido de interrupção de férias do
requerente, na forma requerida, tendo em vista a participação na
fiscalização das eleições ao cargo de Conselheiro Tutelar. À CMGP para
anotar e arquivar.

Número protocolo: 462893/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão - Folga
Data do Despacho: 29/09/2023
Nome do Requerente: LUCILE GIRAO ALCANTARA
Despacho: 1. Autorizo a compensação de plantão para o dia
01/11/2023, nos termos dos art. 3º e 7º da Resolução PGJ Nº 01/2023.
2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do gozo do dia de
plantão.

Número protocolo: 462611/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Conversão de Licença Prêmio em Pecúnia
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: FLÁVIO ROBERTO FALCÃO PEDROSA
Despacho: Encaminhe-se à Subprocuradoria-Geral em Assuntos
Administrativos ( Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas-NGP) para
análise e pronunciamento.

Número protocolo: 462909/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 28/09/2023
Nome do Requerente: ANA MARIA SAMPAIO BARROS DE

CARVALHO
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias da requerente,
programadas para o mês de dezembro/2023, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, antecipando-se para o mês de
outubro, devendo o período alterado ser gozado na forma requerida. À
CMGP para anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 29 de setembro de 2023.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou o seguinte
despacho:

Número protocolo: 19.20.2209.0023909/2023-58
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e Passagens
Data do Despacho: 29/09/2023
Nome do Requerente: NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 02
(duas) diárias integrais, nos termos do inciso I do Art. 9ª da Resolução
PGJ 008/2020, no valor total de R$ 2.256,00, bem como de passagens
aéreas, à Dra. NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI, 7º Procurador de
Justiça Cível, para, na qualidade de Coordenadora do Núpia, participar
do seminário: Convenções Processuais na atividade do Ministério
Público (dia 19/10), e do 4º encontro do Projeto Rede Autocompositiva
do MP (dia 20/10), a se realizarem em Brasília – DF, com saída no dia
18 e retorno no dia 20/10/2023. Deve o(a) Membro(a) comprovar a
realização da viagem à CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art.
10º da citada resolução. Ao apoio do Gabinete para providências,
remetendo-se, em seguida, à CMFC para conferência dos valores e
pagamento.

DESPACHO PGJ/CG Nº 276/2023
Recife, 29 de setembro de 2023

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 38ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 02 a 06
de outubro de 2023, conforme Aviso nº 119/2023-CSMP, publicado no
DOE de 21/09/2023. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35
da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

Recife, 29 setembro de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP
(Republicado)

AVISO CSMP Nº 123/2023.
Recife, 29 de setembro de 2023

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA – Corregedor-Geral –, Drª.
LUCIA DE ASSIS, Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE

AVISO CSMP Nº 124/2023
Recife, 29 de setembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



12Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de outubro de 2023

FARIAS SANTOS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO
DE MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ
GUERRA, Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a
Presidente da Associação do Ministério Público – AMPPE, a realização
da 17ª Sessão Ordinária/2023, que ocorrerá de no dia 04/10/2023,
quarta-feira, às 14h, no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na
Rua do Imperador D. Pedro II, 511 - térreo - Edifício Procuradora de
Justiça Helena Caúla Reis, nesta cidade tendo a seguinte pauta, em
anexo:

Pauta da 17ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 04/10/2023, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 16ª Sessão Ordinária/2023;
IV – Processos apreciados nas 37ª Sessão Virtual/2023;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I)
VI – Julgamento do Processo SIM 02053.001.326/2021 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VII – Julgamento do Processo SIM 01923.000.508/2022 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VIII – Julgamento do Processo SEI 19.20.0538.0017568/2022-05 –
Relator: Dr. EDSON JOSÉ GUERRA;
IX – Julgamento do Processo SIM 01879.000.361/2023 – Relatora: Dra.
GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO;
X – Julgamento do Processo SIM 01998.000.560/2023 – Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES;
Xi – Julgamento do Processo SIM 01972.000.042/2022 – Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES;

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

CONVOCAÇÃO SUBADM Nº 003/2023

O SUBPROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Estado de
03/02/2023;

Considerando o teor do Processo nº 19.20.0284.0023910/2023-97
protocolado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações;

Considerando a execução do Componente 2 do Projeto "Saúde Mental,
Não Faça disso um Bicho de 7 Cabeças", promovido pelo CAO-Saúde,
com apoio da Escola Superior do Ministério Público;

CONVOCA os servidores abaixo listados, para participarem das oficinas
de sensibilização e treinamento para o atendimento às pessoas que
buscam o Ministério Público de Pernambuco com sinais e sintomas de
sofrimento psíquico, a serem ministradas pela equipe do CAO Saúde e
técnicos da Gerência de Saúde Mental (GASAM) da Secretaria Estadual
de Saúde (SES/PE), evento que ocorrerá no dia 04/10/2023, das 10:00h
às 16:00h, na sede das Promotorias de Justiça de Arcoverde:

Ângela Maria Barros da Silva
Carla Roberta Bezerra de Sousa
Dilson de Souza Santos Filho
Edilian Cristine Macedo Chaves
Edilson Melo Cavalcante
Edite Karla Gusmão de Queiroz
Emidia Macedo Melo Macena

CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO   SUBADM Nº 003/2023
Recife, 29 de setembro de 2023

Fernanda Flávia Martins Alves
Fernando Ribamar Viana Neto
Gabrielly Livramento de Oliveira Lima
Ingrid Vanessa Azevedo Ferreira
Isadora Raquel de Lima Ferraz
Jaquelinne Mickaelly Galindo
João Carlos Ferreira da Silva
Laura Monalisa Cordeiro Nunes
Lourival Siqueira Júnior
Marcela Pina de Melo
Maria da Saúde Cruz Barros Lima
Maria de Lourdes Viana Silva Pinto
Nádya Maria Barboza Cavalcanti
Nathália Fernanda Cordeiro Leite de Assis
Renata Emanuela Galvão Didier
Rhanna Corina Monteiro Cavalcanti
Thalitha Siqueira Conrado
Valdeir Cavalcanti da Silva
Valeria Feitoza da Silva

Recife, 29  de setembro de 2023.

HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO as informações enviadas pelas Coordenações
Administrativas das Circunscrições Ministeriais;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês de OUTUBRO DE 2023, conforme discriminado a seguir:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 28 de setembro de 2023.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº SUBADM1134/2023
Recife, 28 de setembro de 2023

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

PORTARIA Nº SUBADM1135/2023
Recife, 28 de setembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 
 

ANEXOD DO AVISO nº 123/2023-CSMP 
 
 

ANEXO I  
Processos da Corregedoria 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. SEI Nº 19.20.2221.0018226/2023-59 

 

 

ANEXO II 
Processos Diversos 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. LÚCIA DE ASSIS 

1. SIM 02328.000.019/2021  
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 
SANTO AGOSTINHO 

2. SIM 01688.000.312/2022 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ 

3. SIM 02246.000.026/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO 

4. AUTO 2013/1298188 
DOC. 3165931 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

5. AUTO 2018/272241 
DOC. 9954764 
ORIGEM: 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

6. SIM 02019.000.559/2022 
ORIGEM: 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

7. SIM 02142.000.433/2022 
ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
JABOATÃO DOS GUARARAPES 

8. SIM 02019.000.551/2022  
ORIGEM: 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

9. AUTO 2015/2056562 
DOC. 6147187 
ORIGEM: 20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

 

Nº Conselheiro (a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. AUTO: 2014/1508428 

DOC. 5494330 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOA-

TÃO DOS GUARARAPES 

2. AUTO: 2014/1710058 

DOC. 6786909 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.



ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

3. AUTO 2018/234331 

DOC. 11135686 

ORIGEM: 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

4. AUTO: 2015/1809458 

DOC. 4966379 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUA-

RU 

5. AUTO: 2015/2029054 

DOC. 5821690 

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

6. AUTO: 2015/1995954 

DOC. 8099833 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AMARAJI 

7. AUTO: 2015/823559 

DOC. 7635336 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUA-

RU 

8. AUTO: 2016/2299384 

DOC. 7679944 

ORIGEM: 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

9. AUTO: 2014/1448632 

DOC. 3659931 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUA-

RU 

10. AUTO: 2012/960986 

DOC. 5675236 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BEZERROS 

11. AUTO: 2016/2456966 

DOC. 8959550 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOA-

TÃO DOS GUARARAPES 

12. AUTO: 2015/1801469 

DOC. 4955520 

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

13. AUTO: 2012/908177 

DOC. 2013426 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

14. SIM 01784.000.020/2020 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GLÓRIA DO GOITÁ 

15. SIM 01867.000.203/2023 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETRO-

LINA 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.



16. SIM 01872.000.202/2022 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETRO-

LINA 

17. SIM 01654.000.028/2020 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORTÊS 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. AUTO 2014/1506217 
DOC. 5124531 
ORIGEM: 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

2. SIM 01737.000.154/2023 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BONITO 

3. SIM 02009.001.104/2022 
ORIGEM: 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

4. SIM 01696.000.133/2020 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE POMBOS 

5. SIM 01631.000.128/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFRÂNIO 

6. SIM 02053.001.787/2020  
ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

7. SIM 02061.003.385/2021 
ORIGEM: 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

8. SIM 02220.000.007/2021 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 

9. SIM 02141.000.156/2021 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
JABOATÃO DOS GUARARAPES 

10. SIM 02053.000.436/2023 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

11. SIM 02053.000.135/2020 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

12. SIM 01654.000.159/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORTÊS 

13. SIM 02318.000.024/2023 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 
SANTO AGOSTINHO 

14. SIM 02251.000.264/2020  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

15. SIM 02247.000.003/2020  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

16. SIM 02053.001.819/2020  

ORIGEM: 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

17. SIM 01676.000.066/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JUPI 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO 

1. SIM 02243.000.217/2022  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.



ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

2. SIM 01729.000.109/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ÁGUAS BELAS 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS 

1. SIM 02053.003.139/2022  

ORIGEM: 18ª PJDC DA CAPITAL  

2. SIM 01681.000.215/2020  

ORIGEM: PJ DE LAGOA GRANDE 

3. SIM 02053.001.323/2021  

ORIGEM: 19ª PJDC DA CAPITAL  

4. SIM 01881.000.008-2021  

ORIGEM: 5ª PJC DE PETROLINA  

5. SIM 02261.000.204/2020  

ORIGEM: 1ª PJ DE GRAVATÁ 

6. SIM 01776.000.614/2023  

ORIGEM: 32ª PJDC DA CAPITAL  

7. SIM 02328.000.212/2020  

ORIGEM: 3ª PJDC DO CABO DE SANTO AGOSTINHO  

8. SIM 01926.000.230/2022  

ORIGEM: 4ª PJDC DE OLINDA  

9. SIM 02261.000.200/2021  

ORIGEM: 1ª PJ DE GRAVATÁ  

10. SIM 01939.000.243/2021  

ORIGEM: 1ª PJ DE SALGUEIRO 

11. SIM 02009.000.141/2022  

ORIGEM: 35ª PJDC DA CAPITAL 

12. SIM 01939.000.092/2020  

ORIGEM: 1ª PJ DE SALGUEIRO  

13. SIM 02326.001.808/2021  

ORIGEM: 2ª PJDC DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

14. AUTO 2014/1410307 

DOC. 7891194 

ORIGEM: 2ª PJC DE PALMARES 

15. AUTO 2013/1168822 

DOC. 3482757 

ORIGEM: 1ª PJ DE BELO JARDIM 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. SIM 01872.000.140/2020 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETRO-

LINA  

2. SIM 02053.000.728/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.



ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

3. SIM 01676.000.068/2021 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JUPI 

4. SIM 01998.001.488/2021 

ORIGEM: 29ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

5. SIM 02014.001.367/2021 

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

6. SIM 02050.001.026/2021 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IGARASSU 

7. SIM 02053.000.083/2020 

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

8. SIM 02061.003.348/2022 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOA-

TÃO DOS GUARARAPES 

9. SIM 02302.000.310/2022 

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

10. SIM 01866.000.092/2022 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUA-

RU  

11. SIM 01866.000.136/2022 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUA-

RU  

12. SIM 01879.000.514/2022  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETRO-

LINA  

13. SIM 02011.000.384/2022 

ORIGEM: 36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

14. SIM 02019.000.401/2022 

ORIGEM: 12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

 

Nº Conselheiro (a): Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA 

1. AUTO 2015/1976251 

DOC 6439802 

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

2. AUTO 2014/1515179 

DOC 8369377 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

3. AUTO 2015/2094987 

DOC 8246739 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GLÓRIA DO GOITÁ 

4. SIM 02412.000.035/2020  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

5. SIM 02326.001.394/2021  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.



ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO 

6. SIM 02011.000.249/2022  

ORIGEM: 36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

7. SIM 02040.000.103/2022  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARARIPINA 

8. SIM 02288.000.204/2022  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARCOVERDE 

9. SIM 02271.000.081/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 

10. SIM 02198.000.389/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

11. SIM 01717.000.183/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TACARATU 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 123/2023.


